
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 
 

COMUNE  DI  CAVALLERMAGGIORE 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 91 

 
OGGETTO: Contributi ad Enti ed Associazioni varie – Anno 2022 – Provvedimenti. 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE addì TRENTA del mese di MAGGIO alle ore 22:15  in una Sala 

del Palazzo Comunale. Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale 
e Provinciale, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 
Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. SANNAZZARO/DAVIDE Sindaco SI' 

2. MONGE/ELISA Assessore SI' 

3. AMOROSO/GIORGIO Assessore SI' 

4. PINNA/MARIACAROLA Assessore SI' 

5. SPERTINO/PIERANGELO Assessore SI' 

 Totale Presenti: 5 

 Totale Assenti: 0 

 
Assiste quale Segretario Generale Comunale FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor SANNAZZARO Davide assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

DGC n. 91 del 30 maggio 2022 

Oggetto: Contributi ad Enti ed Associazioni varie – Anno 2022 – Provvedimenti. 
 

LA   GIUNTA   COMUNALE 

 

Premesso: 

 

 Che con atto deliberativo n. 47/92 adottato in data 15 luglio 1992, il Consiglio Comunale ha approvato, 

ai sensi dell’art. 12 della Legge n. 241/90, il Regolamento Comunale disciplinante la concessione di 

contributi, sussidi ed agevolazioni ad Enti, Associazioni ed Organismi sul territorio; 

 

 Che in ossequio a quanto disciplinato dal predetto Regolamento, gli Enti di cui all’allegato prospetto 

hanno presentato un’istanza di concessione di contributo; 

 

Viste le deliberazioni adottate nel precedente anno per l’erogazione di analoghi contributi ai suddetti 

Enti ed Associazioni, al fine di consentire il proseguimento delle rispettive finalità sociali, ricreative e culturali; 
 

Accertato che, come per gli anni trascorsi, la richiesta di contributo si fonda sulla necessità di pareg-

giare il disavanzo di gestione degli Enti istanti; 
 

Verificata a consuntivo l’incidenza del contributo concesso nell’anno 2021 erogando per il 2022 un 

contributo non superiore alla differenza tra il contributo erogato nell’anno 2021 e l’eventuale attivo di eserci-

zio; 
 

Verificato che le Associazioni che presentano un attivo alla data del 31 dicembre 2021 sosterranno 

nell’anno 2022 un ammontare di spese per cui il contributo del Comune si rende indispensabile; 

 

Constatato che, effettivamente senza l’intervento finanziario del Comune i predetti organismi non po-

trebbero far fronte agli impegni statutari assunti; 

 

Sentite le proposte dell’Assessore al Bilancio, MONGE Elisa; 

 

Accertato il rispetto di quanto prescritto dal Regolamento di cui sopra, da parte degli Enti istanti;  

 

 Assunti ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 i prescritti pareri in ordine alla 

regolarità contabile e tecnica della proposta di deliberazione in esame, rilasciati dal Responsabile dell’Ufficio 

Contabile nei testi allegati; 

 

 Ad unanimità di voti favorevoli;  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di concedere, per l’anno 2022 alle istituzioni e nelle persone da loro rappresentate, così come indicati 

nell’allegato prospetto A, i contributi indicati a margine al fine di consentire il proseguimento delle rispet-

tive finalità ricreative e culturali. 
 

2) Di incaricare l’Ufficio Ragioneria di provvedere alla registrazione dell’impegno di spesa di Euro 5.842,50 

con la conseguente emissione dei mandati di pagamento. 

 

3) Al termine dell’esercizio ogni Associazione o Ente dovrà presentare il Rendiconto Entrate – Uscite della 

Gestione Finanziaria. 

 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, la  presente deliberazione viene dichiarata urgente ed immediatamente 

eseguibile ai sensi del comma 4 dell'art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SANNAZZARO Davide 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to FLESIA CAPORGNO Dott. Paolo 

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
in data 30/05/2022, perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 
del 18.8.2000 e s.m.i.);   
 

 
 


